АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2015

      г. Бородино

№ 627
Об утверждении порядка расходования
средств местного бюджета, направленных
на реализацию мероприятия по подвозу
воды населению в случае временного
прекращения или  ограничения водоснабжения
 в г. Бородино.
         В  соответствии  с п.10 ст. 21 Федерального закона от 07.12.2014 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,  ст. 78 Бюджетного кодекса РФ, на основании    Устава  города

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Утвердить Порядок расходования средств   местного бюджета направленных на реализацию  мероприятия по подвозу воды населению в случае временного прекращения или ограничения водоснабжения согласно приложению № 1.
2. Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего  постановления  возложить на первого заместителя главы города  по обеспечению жизнедеятельности городского округа  А.В. Первухина.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Бородинский вестник»
Глава города Бородино                                                                    А.Н. Борчуков
Лупандина, 4-52-73
                                                                             Приложение  № 1

 к постановлению администрации

города Бородино

от 22.07.2015г. № 627
ПОРЯДОК
РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ  МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОДВОЗУ ВОДЫ НАСЕЛЕНИЮ В СЛУЧАЕ ВРЕМЕННОГО ПРЕКРАЩЕНИЯ ИЛИ ОГРАНИЧЕНИЯ ВОДОСНАБЖЕНИЯ в г. Бородино
1. Настоящий порядок  разработан в соответствии с п.10 ст. 21 Федерального закона от 07.12.2014 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,  ст. 78 Бюджетного кодекса РФ, Уставом г. Бородино и устанавливает механизм расходования средств местного  бюджета города  Бородино на реализацию мероприятия по подвозу воды населению в случае временного прекращения или ограничения водоснабжения  в г. Бородино.
2. Главным распорядителем  бюджетных средств является администрация города Бородино.
3. Получателем  бюджетных средств является муниципальное казенное учреждение «Служба единого заказчика», далее МКУ «Служба единого заказчика».

4. Администрации города Бородино доводит МКУ «Служба единого заказчика» объемы финансирования из бюджета города   в пределах утвержденной бюджетной росписи.
5. МКУ «Служба единого заказчика» предоставляет в Финансовое управление  заявку на финансирование расходов по мероприятию в соответствии с заключенными муниципальными контрактами и на основании предъявленных  счетов-фактур в  МКУ «Служба единого заказчика».

6. Финансовое управление администрации города Бородино в соответствии с заявкой МКУ «Служба единого заказчика» и в пределах средств, предусмотренных в бюджете города на указанные цели, производит финансирование  главного распорядителя, который в свою очередь финансирует МКУ «Служба единого заказчика».
7. Реализация мероприятия осуществляется на основании  Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии с планами - графиками.
8. Выплата бюджетных средств производиться организации, осуществляющей  подвоз воды населению при прекращении  или ограничении водоснабжения по следующим основаниям:

 - из-за возникновения аварии и (или) устранения последствий аварии на централизованных системах водоснабжении;

 - из-за существенного ухудшения качества воды, в том числе в источниках питьевого водоснабжения. Критерии существенного ухудшения качества питьевой воды, горячей воды устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор;

- при необходимости увеличения подачи воды к местам возникновения пожаров;

- получения предписания или соответствующего решения территориального органа федерального органа исполнительной власти, осуществляющего федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, а также органов исполнительной власти, уполномоченных осуществлять государственный экологический надзор, о выполнении мероприятий, направленных на обеспечение соответствия качества питьевой воды, требованиям законодательства Российской Федерации;

- аварийного состояния  централизованных водопроводных сетей
- проведения планово-предупредительного ремонта на централизованных водопроводных сетях;
9. Для  заключения муниципального контракта  и получения  бюджетных средств   организация, осуществляющая подвоз воды  должна предоставить МКУ «Служба единого заказчика» следующие документы: расчеты по транспортным расходам организации по выполнению мероприятий по подвозу воды населению, произведенного на основании предоставленной калькуляции расходов по подвозу воды населению, согласованной МКУ «Служба единого заказчика».
10. МКУ «Служба единого заказчика» оплачивает организации транспортные расходы, образующиеся  вследствие выполнения мероприятия по подвозу воды населению на основании предъявленных путевых листов и счетов-фактур. Оплата осуществляется до 20 числа месяца следующего за   месяцем выполнения мероприятий по подвозу воды населению путем перечисления денежных средств на  расчетный счет организации.

        10. Организация, осуществляющая подвоз воды    предоставляет отчет в МКУ «Служба единого заказчика»  о фактических затратах, но не выше утвержденных лимитов, по форме установленной контрактом.
 Правила  разработаны в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ.ем
11. В случае установления факта предоставления недостоверных сведений, содержащихся в документах, предоставляемых ими для получения средств бюджета,  МКУ «Служба единого заказчика» направляет письменное уведомление  организации о возврате в 10-дневный срок  перечисленных сумм  в доход  местного бюджета за период  с момента допущения нарушения или представления недостоверных сведений (далее - уведомление).

Организация в течение 10 дней с момента получения уведомления обязана произвести возврат в доход местного бюджета ранее полученных сумм, указанных в уведомлении, в полном объеме.
В случае если  организация не возвратила ранее полученные суммы  в установленный срок или возвратила их не в полном объеме, МКУ «Служба единого заказчика» обращается в суд с заявлением о взыскании перечисленных сумм  в местный бюджет в соответствии  с законодательством Российской Федерации.

12. Контроль за целевым и эффективным использованием полученных средств осуществляет администрация города Бородино.

13. Ответственность за целевое использование и эффективное расходование средств, своевременное и достоверное предоставление необходимых отчетов возлагается на МКУ «Служба единого заказчика».